INDICAÇÃO N°. 133/2021
AUTORES:   JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
                         ANILTON SILVA DE MOURA
                         ELIAS BUENO DE SOUZA
                         JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)
                         SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
	           EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade fazer estacionamento na Avenida Ministro João Alberto, entre as Avenidas Brasil Central e Mestre Venâncio de Oliveira  para atender os usuários da praça de alimentação.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Esse perímetro urbano acima citado é muito frequentado a noite por ser uma praça de alimentação e com isso ficam muitos carros aglomerado, fechando praticamente quase toda rua o que está trazendo muitas dificuldades para os motoristas que precisam transitar, o qual traz grande perigo podendo causar acidentes, e com a construção de um estacionamento vai diminuir essa aglomeração deixando a rua mais livres para o trafego e assim evitaremos possíveis acidentes, trazendo mais comodidade e segurança a todos os nossos munícipes. Pois o nosso intuito é sempre trazer segurança a todos por isso solicito a construção desse estacionamento com as devidas sinalizações o mais rápido possível, para segurança e bem estar a todos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 29 de Março de 2021.

                                         Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
Vereador

Anilton Silva de Moura     Elias Bueno de Souza    Jose Altamiro da Silva
                Vereador                       Vereador                                Vereador

[bookmark: _GoBack]
Edemundo Aparecido G. dos Reses      Sebastião Nunes de Oliveira
              Vereador                                                        Vereador